
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2020-187

PUBLIÉ LE 30 OCTOBRE 2020



Sommaire

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations
2A-2020-10-29-002 - Arrete Croix-Rouge - site d'isolement padule sept (4 pages) Page 4

2A-2020-10-29-001 - arrete croix-rouge - sites d'isolement padule fino aout (4 pages) Page 9

2A-2020-10-29-011 - DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA COHÉSION

SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS_AP MIRALLES Héloîse

Octobre 2020 (2 pages) Page 14

Direction des Territoires et de la Mer
2A-2020-10-28-003 - Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de service de la

DDTM 2A (12 pages) Page 17

2A-2020-10-28-002 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant le prix des

denrées devant servir de base au calcul des fermages pour les cultures pérennes (2 pages) Page 30

2A-2020-10-28-001 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant les éléments

devant servir de base au calcul des fermages (4 pages) Page 33

2A-2020-10-28-004 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant les modalités de

mise en oeuvre des conventions pluriannuelles d'exploitation (2 pages) Page 38

Direction Régionale des Affaires Culturelles
2A-2020-10-29-005 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant

la propriété de l'Etat sur les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite

par arrêté n°2015/006 du 17/03/2015 modifié par arrêté N°2015/034 du 08/07/2015 sur la

commune de Bonifacio - Parmentile (6 pages) Page 41

2A-2020-10-29-006 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant

la propriété de l'Etat sur les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite

par arrêté n°2015/033 du 03/07/2015 sur la commune de Canale-di-Verde - Chiova (4

pages) Page 48

2A-2020-10-29-009 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant

la propriété de l'Etat sur les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite

par arrêté N°2016/041 du 28/06/2016 sur la commune de Lucciana - Campiani parcelles

BA96 et BA163 (4 pages) Page 53

2A-2020-10-29-007 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant

la propriété de l'Etat sur les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite

par arrêté n°2017/016 du 21/03/2017 sur la commune de Casaglione -  tour de Capigliolu

(4 pages) Page 58

2A-2020-10-29-010 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant

la propriété de l'Etat sur les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite

par arrêté n°2017/035 du 9/05/2017 sur la commune de Monte - Anghjulasca (4 pages) Page 63

2A-2020-10-29-004 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant

la propriété de l'Etat sur les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite

par arrêté n°2017/082 du 23/11/2017 (4 pages) Page 68

2



2A-2020-10-29-003 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté portant

transfert de propriété à titre gratuit des biens archéologiques mobiliers au profit de la

commune de Lucciana (6 pages) Page 73

2A-2020-10-29-008 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE _ Arrêté constatant

la propriété de l'Etat sur les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite

par arrêté n°2017/001 du 19/01/2017 sur la commune de Corte - Chiostra (4 pages) Page 80

3



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2020-10-29-002

Arrete Croix-Rouge - site d'isolement padule sept

BOP 304 CDAI

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-10-29-002 - Arrete Croix-Rouge - site d'isolement padule sept 4



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-10-29-002 - Arrete Croix-Rouge - site d'isolement padule sept 5



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-10-29-002 - Arrete Croix-Rouge - site d'isolement padule sept 6



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-10-29-002 - Arrete Croix-Rouge - site d'isolement padule sept 7



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-10-29-002 - Arrete Croix-Rouge - site d'isolement padule sept 8



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2020-10-29-001

arrete croix-rouge - sites d'isolement padule fino aout

BOP 304 CDAI

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-10-29-001 - arrete croix-rouge - sites d'isolement padule fino aout 9



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-10-29-001 - arrete croix-rouge - sites d'isolement padule fino aout 10



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-10-29-001 - arrete croix-rouge - sites d'isolement padule fino aout 11



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-10-29-001 - arrete croix-rouge - sites d'isolement padule fino aout 12



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-10-29-001 - arrete croix-rouge - sites d'isolement padule fino aout 13



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations

2A-2020-10-29-011

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA COHÉSION

SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES

POPULATIONS_AP MIRALLES Héloîse Octobre 2020ARRÊTE PRÉFECTORAL ATTRIBUANT UNE HABILITATION SANITAIRE

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-10-29-011 - DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA
COHÉSION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS_AP MIRALLES Héloîse Octobre 2020 14



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-10-29-011 - DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA
COHÉSION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS_AP MIRALLES Héloîse Octobre 2020 15



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations - 2A-2020-10-29-011 - DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE LA
COHÉSION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS_AP MIRALLES Héloîse Octobre 2020 16



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2020-10-28-003

Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de

service de la DDTM 2A

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-003 - Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de service de la DDTM 2A 17



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-003 - Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de service de la DDTM 2A 18



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-003 - Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de service de la DDTM 2A 19



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-003 - Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de service de la DDTM 2A 20



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-003 - Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de service de la DDTM 2A 21



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-003 - Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de service de la DDTM 2A 22



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-003 - Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de service de la DDTM 2A 23



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-003 - Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de service de la DDTM 2A 24



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-003 - Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de service de la DDTM 2A 25



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-003 - Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de service de la DDTM 2A 26



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-003 - Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de service de la DDTM 2A 27



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-003 - Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de service de la DDTM 2A 28



Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-003 - Arrêté portant subdélégation de signature aux chefs de service de la DDTM 2A 29



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2020-10-28-002

SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant le prix

des denrées devant servir de base au calcul des fermages

pour les cultures pérennes

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-002 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant le prix des denrées devant servir de base au
calcul des fermages pour les cultures pérennes 30



• Direction départementale
PRÉFET des territoires et de la mer

Service Economie Agricole
DU-SUD
tihni
Égalité
Fralemité

Arrêté n° du

fixant le prix des denrées devant servir de base
au calcul des fermages pour les cultures pérennes

Lepréfet de Corse, préfet de Corse du Sud
Chevalier de la légion d'honneur

Commandeur de l'ordre national du mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment les articles L. 411-11, R. 411-9-1, R, 411-
9-2 et R. 411-9-3 ;

Vu la loi n° 2010-874 de modernisation de i'agriculture et de la pêche du 27 juillet 2010 ;

Vu le décret n®2004-374 du 29 avril 2004 rnodifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
i'organisation et à i'action des services de i'État dans ies régions et ies départements, et
notamment son article 39 ;

Vu le décret du Président de ia Répubiique du 29 juillet 2020, portant nomination de Monsieur
Pascai LELARGE, préfet hors ciasse, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse du
Sud.

Vu la circulaire DGPAAT/SDEA/C2010-3090 - SG/SSP/SDSSR/C2010-1802 du 29 septembre
2010 relative à ia réforme de l'indexation des fermages intervenue par la loi de
modernisation de l'agriculture et de la pêche du 27 juillet 2010 et applicable aux fermages
payables à compter du 1®' octobre 2010 ;

Vu l'arrêté du Premier ministre du 2 mai 2019 nommant Mme Catherine WENNER, inspectrice
en chef de ia santé publique vétérinaire, directrice départementale des territoires et de la
mer de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté n°2A-2020-08-18-014 du 18 août 2020 portant délégation de signature à Madame
Catherine WENNER, directrice départementale des territoires et de ia mer de la Corse-du-
Sud ;

Vu la réunion de ia commission consultative paritaire départementaie des baux ruraux en date
du 22 octobre 2020 ;

Sur proposition de la directrice départementale des Territoires et de la Mer de la Corse du Sud,

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lanlivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaecio cedex 9 - Standard ; 04.95. il. 12.13
Accueil général ouvcn du lundi au vendredi de 8h30 à 11 Ii30 et de 13h30 à 15h30

Adresse électronique ; na'reelutc@corse-dii-sud.eouv.rr - wwvv.corse-du-sud.eouv.fr

l'aeebtxik : ®prereeture2a-Twitter : @Prefet2A

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-002 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant le prix des denrées devant servir de base au
calcul des fermages pour les cultures pérennes 31



ARRETE

Article l""- Les cours moyens des denrées devant servir de base au calcul des fermages pour la
période allant du i"octobre2020au 3imars 2021 sont fixés comme suit :

-vin 11° : 0,50 € le litre;

- clémentines : 0,34 € le kg.

Article 2 - Les cours moyens des denrées devant servir de base au calcul des fermages pour la
période allant du 1"avril2021 au 30septembre 2021 sont fixés comme suit :

-vin 11° : 0,50 € le litre ;

- pêches : 0,79 € le kg.

Articles - Le secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud et la directrice départerhentale
des territoires et de la mer sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la Corse-du-Sud.

Ajaccio, le 2 8 OCT. 2020

La Directrice départementale
des Te^ptoijis-et-ée ia Mer

de1i^'se-du/Sud

Catherine WENNER

Vtifes et délais de recours • Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice
arfniinisfratiVe, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribune/ administratifde Bastia dons
le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-002 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant le prix des denrées devant servir de base au
calcul des fermages pour les cultures pérennes 32



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2020-10-28-001

SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant les

éléments devant servir de base au calcul des fermages

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-001 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant les éléments devant servir de base au calcul des
fermages 33



Direction départementale
PRÉFET des territoires et de la mer

2F. Service Economie Agricole
DU-SUD
Liberté
Ég/dité
Fraternité

Arrêté n° du

fixant les éléments devant servir de base au calcul des fermages

Lepréfet de Corse, préfet de Corse du Sud
Chevalier de la légion d'honneur

Commandeur de l'ordre national du mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime, notamment les articles L 411-11, R. 411-9-1, R, 411-
9-2 et R. 411-9-3 ;

Vu la loi n" 2010-874 de modernisation de l'agriculture et de la pêche du 27 juillet 2010 ;

Vu le décret n''2004-374 du 29 avril 2004 rnodifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements, et
notamment son article 39 ;

Vu le décret n® 2010-1126 du 27 septembre 2010 déterminant les modalités de calcul de
l'indice national des fermages et ses composantes ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020, portant nomination de Monsieur
Pascal LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse du
Sud.

Vu l'arrêté ministériel du 16 juillet 2020 constatant pour l'année 2020 l'indice national des
fermages :

Vu la circulaire DGPAAT/SDEA/C2010-3090 - SG/SSP/SDSSR/C2010-1802 du 29 septembre
2010 relative à la réforme de l'indexation des fermages intervenue par la loi de
modernisation de l'agriculture et de la pêche du 27 juillet 2010 et applicable aux fermages
payables à compter du l®' octobre 2010 ;

Vu l'arrêté du Premier ministre du 2 mai 2019 nommant Mme Catherine WENNER, inspectrice
en chef de la santé publique vétérinaire, directrice départementale des territoires et de la
mer de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté n°2A-2020-08-18-014 du 18 août 2020 portant délégation de signature à Madame
Catherine WENNER, directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse-du-
Sud ;

Vu la réunion de la commission consultative paritaire départementale des baux ruraux en date
du 22 octobre 2020 ;

Sur proposition de la directrice départementale des Territoires et de la Mer de la Corse du Sud,

Prércctiire de la Corsc-dti-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard ; 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à I Ih30 et de I3h30 à 151i30

Adresse électronique : nrerectiire@corsc-du-.sud.gouv.fr-wvvw.corse-dii-sud.goiiv.fr

Facebook : @prefecture2a- Twitter : @Prefet2A

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-001 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant les éléments devant servir de base au calcul des
fermages 34



ARRETE

Article 1*'- L'indice natlonai des fermages s'étabiit pour l'année 2020 à 105,33. La variation de
l'indice national des fermages 2020 par rapport à l'année 2019 est de + 0,55 %.

Article 2 - Les valeurs locatives mentionnées ci-dessous s'appliquent à compter du 1®' octobre
2020 et jusqu'au 30 septembre 2021.

Articles - Valeurs locatives des baux à ferme : les valeurs locatives retenues dans le cas de baux à
ferme et selon les différentes natures de terres affermées sont fixées comme suit pour chacune
des trois zones, littoral, coteaux et hautes vallées ;

Cesvaleurs sont données pourune année etparhectare etsont exprimées en euros.

1 littoral (altitude de 0 à 100 mètres)

nature des terres affermées valeurs locatives par an à l'ha exprimées en €

minimum maximum

terres labourables irriguées 160,16 228,13

terres labourables non irriguées 106,77 182,52

prairies naturelles fauchabies 106,77 182,52

pâturages non fauchabies 80,08 136,88

parcours de landes et maquis 3 51,86

vignes 80,08 273,77

vergers irrigués 266,92 1140,67

vergers non irrigués 133,47 456,29

cultures maraîchères 533,87 1140,67

coteaux (altitude de 100 à 450 mètres)

nature des terres affermées valeurs locatives par an à l'ha exprimées en €

minimum maximum

terres labourables irriguées 94,69 182,68

terres labourables non irriguées 80,08 114,08

prairies naturelles fauchabies 80,08 115,63

pâturages non fauchabies 40,05 91,26

parcours de landes et maquis 3 36,99

vignes 80,08 273,77

vergers irrigués 432,89 716,86

vergers non irrigués 175,86 277,49

cultures maraîchères 400,39 912,49

châtaigneraies mixtes 40,57 115,63

châtaigneraies
(productions de bouche)

108,22 173,43

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-001 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant les éléments devant servir de base au calcul des
fermages 35



3 hautes vallées

nature des terres affermées valeurs locatives par an à l'ha exprimées en €

minimum maximum

terres labourables irriguées 80,08 136,88

terres labourables non irriguées 54,11 91,26

prairies naturelles fauchables 54,11 102,65

pâturages non fauchables 26,72 68,45

parcours de landes et maquis 3 36,99

châtaigneraies mixtes 40,57 115,63

châtaigneraies
(productions de bouche)

108,22 173,43

Article 4 - Denrées devant servir de base à l'établissement du prix des baux viticoles et
arboricoles dans le département de la Corse-du-Sud : vin 11®, pêches et clémentines.

1 littoral (altitude de 0 à 100 mètres)

denrées minimum maximum

vin 11® 206,5 litres 825,5 litres

pêches 315 kg 1 575 kg

clémentines 630 kg 3 150 kg

2 coteaux (altitude de 100 à 450 mètres)

denrées minimum maximum

vin 11® 206,5 litres 825,5 litres

pêches 157,5 kg 945 kg

clémentines 315 kg 1 890 kg

Article 5 - Fixation du lover annuel des bâtiments d'exploitation • toutes zones

état des bâtiments d'exploitation valeurs exprimées en €
par m^ bâti

bâtiments état standard (utilisable en l'état) 2,48 à 5,95 €/m^

bâtiments d'état médiocre (nécessitant travaux) 0,50 à 1,98 €/m2

bâtiments en ruine 0,00 €

Article 6 - Fixation du lover mensuel des bâtiments d'habitation :

Le loyer des bâtiments d'habitation est compris entre 2,89 € le m^ et 7,31 € le m^.

La variation du loyer des bâtiments d'habitation ne peut excéder la variation de l'indice de
référence des loyers publié par l'INSEE (est retenu le dernier indice connu à la date anniversaire du
bail).

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 81i30à 111)30 et de 13h30 à 151)30

Adresse électronique : nrelécturcgcorse-du-stid.gouv.fr - www.corse-dti-sud.gouv.fr

Facebook : 'ffprcfecture2a - Twitter : ®Prelét2A

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-001 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant les éléments devant servir de base au calcul des
fermages 36



Article? - Le secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud et la directrice départementale
des territoires et de la mer sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la Corse-du-Sud,

Ajaccio, 1^ 8 OCT. 2ÎÏM

La Directrice Départementale
des Territoire^ etde^Mer

Catheritie WENNER

V^tes et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal adm/nistrof//" de Bastia dans
le délai de deux mois à compter de sa noiipcation ou de sa publication.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-001 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant les éléments devant servir de base au calcul des
fermages 37



Direction des Territoires et de la Mer

2A-2020-10-28-004

SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant les

modalités de mise en oeuvre des conventions

pluriannuelles d'exploitation

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-004 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant les modalités de mise en oeuvre des
conventions pluriannuelles d'exploitation 38



• Direction départementale
PRÉFET des territoires et de la mer
DE LA CORSE- Service Economie Agricole
DU-SUD ®
Liberté

Ég/diti
Fraternité

Arrêté n° du

fixant les modalités de mise en œuvre des conventions pluriannuelles d'exploitation

Lepréfet de Corse, préfet de Corse du Sud
Chevalier de la légion d'honneur

Commandeur de l'ordre national du mérite

Vu la loi n° 72-12 du 3 janvier 1972 relative à la mise en valeur pastorale dans les régions
d'économie montagnarde ;

Vu la loi n° 99-574 du 9 juillet 1999 d'orientation agricole ;

Vu la loi n° 2005-157 du 23 février 2005 relative au développement des territoires ruraux ;

Vu le décret n''2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements, et
notamment son article 39 ;

Vu le décret du Président de la République du 29 juillet 2020, portant nomination de Monsieur
Pascal LELARGE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse du
Sud.

Vu l'arrêté ministériel du 20 février 1974 modifié par l'arrêté du 12 mars 1975 portant
délimitation des zones de montagnes ;

Vu l'arrêté du Premier ministre du 2 mai 2019 nommant Mme Catherine WENNER, inspectrice
en chef de la santé publique vétérinaire, directrice départementale des territoires et de la
mer de la Corse-du-Sud ;

Vu l'arrêté préfectoral n° R20-2019-05-13-003 du 13 mai 2019 relatif à la délimitation des
sous-zones départementales soumises à contraintes naturelles ou spécifiques éligibles au
paiement de l'indemnité compensatoire de handicaps naturels de la région Corse ;

Vu l'arrêté n°2A-2020-08-18-014 du 18 août 2020 portant délégation de signature à Madame
Catherine WENNER, directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse-du-
Sud ;

Vu la réunion de la commission consultative paritaire départementale des baux ruraux en date
du 22 octobre 2020 ;

Sur proposition de la directrice départementale des Territoires et de la Mer de la Corse du Sud,

Préfeclure de la Corse-du-Sud - Palais Uantivy - Cours Napoldon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard ; 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à I Ili30 et de I3h30 à I5h30

Adresse électronique : otefecturegcorse-du-sud.gouv.fr - \v\v\v.corse-du-sud.gouv.fr

Facebook : '§^prefecture2a - Twitter : @Preret2A

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-004 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant les modalités de mise en oeuvre des
conventions pluriannuelles d'exploitation 39



ARRETE

Article 1"- La durée minimaie des conventions plurlannuelles d'exploitation agricole souscrites
pour l'exploitation de terres situées en zone de montagne et de haute montagne est fixée à cinq
années.

Article 2 - Les valeurs locatives mentionnées ci-dessous s'appliquent à compter du 1®' octobre
2020 et jusqu'au 30 septembre 2021.

Articles - La durée maximale est de huit années sauf dispositions particulières mentionnées dans
la convention et validées par les parties.

Article 4 - Les loyers des terres à vocation pastorale et des vergers traditionnels {châtaigneraies et
oliveraies) faisant l'objet d'une location par convention pluriannuelle d'exploitation agricole sont
fixés selon les modalités suivantes ;

Cesvateurs valeurs s'entendentpar hectare etparannée.

nature des terres affermées valeurs locatives par an à l'ha exprimées en €

minimum maximum

terres labourables irriguées 66,88 160,55

terres labourables non Irriguées 41,55 96,6

prairies naturelles fauchables 33.44 63

prairies naturelles non fauchables 21,28 63,19

parcours - landes - maquis bas 1 20,99

parcours - maquis haut 0,96 15,75

vergers irrigués 311,08 525,01

vergers non irrigués 124,63 210

châtaigneraies mixtes 35 100

châtaigneraies
(productions de bouche)

100 150

Article S - La présence de bâtiments d'exploitation en état sur les parcelles peut en majorer les
montants ci-dessus indiqués dans une fourchette allant de2,48 € le m® à 5.95 € le m^

Article 6 -L 'actualisation des loyers s'effectue par l'application d'un coefficient égal à l'indice des
fermages publié par arrêté préfectoral chaque année au mois d'octobre.

Article? - Le secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud et la directrice départementale
des territoires et de la mer sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil
des actes administratifs de la préfecture de la Corse-du-Sud.

La Directrice't!«iSMi?entEFJ'
des Tprrjtokfis dt deJa-Mer

de la CorsWdu- Sua

Vfaies cf délais de recoi/rs - Con/brint'menl aux dis/josiiions des articles R rfê'WEiNWER/<? justice
administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia dans
le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication.

Direction des Territoires et de la Mer - 2A-2020-10-28-004 - SERVICE ECONOMIE AGRICOLE - arrêté fixant les modalités de mise en oeuvre des
conventions pluriannuelles d'exploitation 40



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2020-10-29-005

SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté

constatant la propriété de l'Etat sur les objets issus de

l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté

n°2015/006 du 17/03/2015 modifié par arrêté N°2015/034

du 08/07/2015 sur la commune de Bonifacio - Parmentile

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-005 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2015/006 du 17/03/2015 modifié par arrêté N°2015/034 du 08/07/2015 sur la
commune de Bonifacio - Parmentile

41



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-005 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2015/006 du 17/03/2015 modifié par arrêté N°2015/034 du 08/07/2015 sur la
commune de Bonifacio - Parmentile

42



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-005 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2015/006 du 17/03/2015 modifié par arrêté N°2015/034 du 08/07/2015 sur la
commune de Bonifacio - Parmentile

43



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-005 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2015/006 du 17/03/2015 modifié par arrêté N°2015/034 du 08/07/2015 sur la
commune de Bonifacio - Parmentile

44



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-005 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2015/006 du 17/03/2015 modifié par arrêté N°2015/034 du 08/07/2015 sur la
commune de Bonifacio - Parmentile

45



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-005 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2015/006 du 17/03/2015 modifié par arrêté N°2015/034 du 08/07/2015 sur la
commune de Bonifacio - Parmentile

46



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-005 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2015/006 du 17/03/2015 modifié par arrêté N°2015/034 du 08/07/2015 sur la
commune de Bonifacio - Parmentile

47



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2020-10-29-006

SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté

constatant la propriété de l'Etat sur les objets issus de

l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté

n°2015/033 du 03/07/2015 sur la commune de

Canale-di-Verde - Chiova

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-006 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2015/033 du 03/07/2015 sur la commune de Canale-di-Verde - Chiova 48



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-006 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2015/033 du 03/07/2015 sur la commune de Canale-di-Verde - Chiova 49



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-006 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2015/033 du 03/07/2015 sur la commune de Canale-di-Verde - Chiova 50



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-006 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2015/033 du 03/07/2015 sur la commune de Canale-di-Verde - Chiova 51



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-006 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2015/033 du 03/07/2015 sur la commune de Canale-di-Verde - Chiova 52



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2020-10-29-009

SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté

constatant la propriété de l'Etat sur les objets issus de

l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté

N°2016/041 du 28/06/2016 sur la commune de Lucciana -

Campiani parcelles BA96 et BA163

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-009 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté N°2016/041 du 28/06/2016 sur la commune de Lucciana - Campiani parcelles BA96 et
BA163

53



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-009 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté N°2016/041 du 28/06/2016 sur la commune de Lucciana - Campiani parcelles BA96 et
BA163

54



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-009 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté N°2016/041 du 28/06/2016 sur la commune de Lucciana - Campiani parcelles BA96 et
BA163

55



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-009 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté N°2016/041 du 28/06/2016 sur la commune de Lucciana - Campiani parcelles BA96 et
BA163

56



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-009 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté N°2016/041 du 28/06/2016 sur la commune de Lucciana - Campiani parcelles BA96 et
BA163

57



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2020-10-29-007

SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté

constatant la propriété de l'Etat sur les objets issus de

l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté

n°2017/016 du 21/03/2017 sur la commune de Casaglione

-  tour de Capigliolu

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-007 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/016 du 21/03/2017 sur la commune de Casaglione -  tour de Capigliolu 58



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-007 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/016 du 21/03/2017 sur la commune de Casaglione -  tour de Capigliolu 59



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-007 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/016 du 21/03/2017 sur la commune de Casaglione -  tour de Capigliolu 60



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-007 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/016 du 21/03/2017 sur la commune de Casaglione -  tour de Capigliolu 61



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-007 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/016 du 21/03/2017 sur la commune de Casaglione -  tour de Capigliolu 62



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2020-10-29-010

SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté

constatant la propriété de l'Etat sur les objets issus de

l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté

n°2017/035 du 9/05/2017 sur la commune de Monte -

Anghjulasca

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-010 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/035 du 9/05/2017 sur la commune de Monte - Anghjulasca 63



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-010 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/035 du 9/05/2017 sur la commune de Monte - Anghjulasca 64



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-010 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/035 du 9/05/2017 sur la commune de Monte - Anghjulasca 65



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-010 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/035 du 9/05/2017 sur la commune de Monte - Anghjulasca 66



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-010 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/035 du 9/05/2017 sur la commune de Monte - Anghjulasca 67



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2020-10-29-004

SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté

constatant la propriété de l'Etat sur les objets issus de

l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté

n°2017/082 du 23/11/2017

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-004 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/082 du 23/11/2017 68



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-004 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/082 du 23/11/2017 69



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-004 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/082 du 23/11/2017 70



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-004 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/082 du 23/11/2017 71



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-004 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/082 du 23/11/2017 72



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2020-10-29-003

SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté

portant transfert de propriété à titre gratuit des biens

archéologiques mobiliers au profit de la commune de

Lucciana

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-003 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté portant transfert de propriété à titre
gratuit des biens archéologiques mobiliers au profit de la commune de Lucciana 73



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-003 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté portant transfert de propriété à titre
gratuit des biens archéologiques mobiliers au profit de la commune de Lucciana 74



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-003 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté portant transfert de propriété à titre
gratuit des biens archéologiques mobiliers au profit de la commune de Lucciana 75



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-003 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté portant transfert de propriété à titre
gratuit des biens archéologiques mobiliers au profit de la commune de Lucciana 76



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-003 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté portant transfert de propriété à titre
gratuit des biens archéologiques mobiliers au profit de la commune de Lucciana 77



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-003 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté portant transfert de propriété à titre
gratuit des biens archéologiques mobiliers au profit de la commune de Lucciana 78



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-003 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE - Arrêté portant transfert de propriété à titre
gratuit des biens archéologiques mobiliers au profit de la commune de Lucciana 79



Direction Régionale des Affaires Culturelles

2A-2020-10-29-008

SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE _ Arrêté

constatant la propriété de l'Etat sur les objets issus de

l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté

n°2017/001 du 19/01/2017 sur la commune de Corte -

Chiostra

Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-008 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE _ Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/001 du 19/01/2017 sur la commune de Corte - Chiostra 80



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-008 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE _ Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/001 du 19/01/2017 sur la commune de Corte - Chiostra 81



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-008 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE _ Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/001 du 19/01/2017 sur la commune de Corte - Chiostra 82



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-008 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE _ Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/001 du 19/01/2017 sur la commune de Corte - Chiostra 83



Direction Régionale des Affaires Culturelles - 2A-2020-10-29-008 - SERVICE REGIONAL DE L ARCHEOLOGIE _ Arrêté constatant la propriété de l'Etat sur
les objets issus de l'opération d'archéologie préventive prescrite par arrêté n°2017/001 du 19/01/2017 sur la commune de Corte - Chiostra 84


